
D.D.G. n. 732/2021   
Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato della Salute 

Dipartimento per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

Approvazione della procedura di affidamento del servizio di noleggio tensostruttura per lo 

svolgimento della prova concorsuale per l’accesso al corso di formazione specifica in Medicina 

Generale triennio 2020/2023 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la L.r. 08/07/1977, n. 47 – Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana; 

VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA  la L.r. 15/05/2000, n. 10 – Norma sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro 

alle dipendenze della Regione Siciliana; 

VISTO  il D.A. 1276 del 15/06/2007 e ss.mm.ii. che disciplina l’acquisizione in economia di 

beni e servizi per i Dipartimenti dell’Assessorato della Salute; 

VISTO  il D.lvo 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii. - Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

VISTO l’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 "Codice dei Contratti pubblici" e ss.mm.ii.; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 239 del 27/06/2019 di approvazione del 

Regolamento di attuazione degli aspetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai 

sensi dell’art. 13, co. 3, della l.r. n. 3/2016 ed in particolare il funzionigramma del 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico; 
VISTA  la legge regionale del 15 Aprile 2021, n. 9. Disposizioni programmatiche e correttive per 

l’anno 2021. Legge di stabilità regionale;  

VISTA  la legge regionale del 15 Aprile 2021, n. 10 con il quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021-2023;  
VISTO  il D.P. n. 642 del 31 marzo 2021 con il quale, in attuazione della deliberazione di Giunta 

regionale n. 136 del 30 marzo 2021, è stato conferito all’ Ing. Mario La Rocca l’incarico 

di Dirigente Generale ad interim del Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio 

Epidemiologico; 

VISTO il DDG n. 921 del 17 novembre 2020 "Decreto a contrarre acquisizione servizi necessari 

all'organizzazione della prova concorsuale per l 'accesso al corso di formazione specifica 

in Medicina Generale 2020 2023 " con il quale è stato, fra l'altro, nominato il R.U.P. delle 

suddette procedure di acquisizione; 

PRESO ATTO dell’assenza sul MEPA delle categorie di servizi per il “noleggio” di strutture per eventi 

di qualsiasi genere; 

VISTA la nota prot. n. 15289 del 08/04/2021 con la quale il R.U.P. ha chiesto alla Ditta Giganti 

Terence Adamo P. IVA 02783140847, con sede legale in Via della Rodisia, n.7 92100 

Agrigento (AG) un preventivo per il servizio di noleggio di una tensostruttura per lo 

svolgimento della prova concorsuale per l’accesso al corso di formazione specifica in 

Medicina Generale triennio 2020/2023; 



VISTA l’offerta economica e la documentazione della Ditta Giganti Terence, acquisita al 

protocollo con il n. 16253 del 12/04/2021 relativa al servizio di noleggio di una 

tensostruttura per lo svolgimento della prova concorsuale per l’accesso al corso di 

formazione specifica in Medicina Generale triennio 2020/2023; 
VISTA  la nota prot. n.16716 del 12 /04/2021 con la quale il R.U.P. ha affidato alla Ditta Giganti 

Terence Adamo P. IVA 02783140847, con sede legale in Via della Rodisia, n.7 92100 

Agrigento (AG) il servizio di noleggio tensostruttura per l’importo di € 2.459,02 IVA 

esclusa, necessario per lo svolgimento del la prova concorsuale per l’accesso al corso di 

formazione specifica in Medicina Generale triennio 2020/2023;  

VISTO  il C.I.G. ZA431526BA, attribuito all’affidamento in questione; 

VISTO  il casellario A.N.A.C. dal quale non risultano annotazioni da ascrivere alla Ditta Giganti 

Terence Adamo; 

VISTO  il Patto di integrità sottoscritto dal legale rappresentante della società; 

VISTA  la dichiarazione di pantouflage o revolving doors e quella di non aver rapporti di coniugio 

o parentela con i dipendenti del Dasoe, sottoscritte da legale rappresentante della Ditta; 

CONSIDERATO che è stato verificato il possesso del requisito di regolarità contributiva della Ditta 

Giganti Terence Adamo attraverso l’acquisizione del DURC on line; 

PRESO ATTO del rilievo n. 32/00 del 05 luglio 2021 al Decreto di liquidazione n. 585 del 10 giugno 

2021, assunto al protocollo dipartimentale in data 08/07/2021 al n.31505, con il quale la 

Ragioneria Centrale della Salute ha, tra altro, osservato che “..occorre decretare… 

l’approvazione formale dell’affidamento del servizio di noleggio alla ditta “Giganti 

Terence Adamo” … “ 

RITENUTO di dover approvare la procedura dell’affidamento del servizio di noleggio di una 

tensostruttura per l’importo di € 2.459,02 IVA esclusa, necessario per lo svolgimento della 

prova concorsuale per l’accesso al corso di formazione specifica in Medicina Generale 

triennio 2020/2023 alla Ditta Giganti Terence Adamo P. IVA 02783140847, con sede 

legale in Via della Rodisia n.7, 92100 Agrigento (AG). 

D E C R E T A: 

 

Art. 1 

Per le motivazioni e le finalità in premessa, che si intendono integralmente riportate nel presente 

dispositivo, è approvato l’atto di affidamento del servizio di noleggio tensostruttura necessario per lo 

svolgimento della prova concorsuale per l’accesso al corso di formazione specifica in Medicina 

Generale triennio 2020/2023 alla Ditta Giganti Terence Adamo P. IVA 02783140847, con sede legale in 

Via della Rodisia n.7, 92100 Agrigento (AG, per l’importo complessivo provvedimento di € 3.000,00 

(euro tremila/00). 

 

Art. 2 

La spesa di cui all’art. 1 graverà sul capitolo 416575 "Spese per il cofinanziamento di formazione 

specifica in medicina generale per altri servizi" della rubrica del Dipartimento attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico. 

 

Art. 3 

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 

sul sito istituzionale del Dipartimento A.S.O.E., ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione 

on-line, che costituisce condizione legale di efficacia del titolo.  

 

Palermo, 23/07/2021 

Il Dirigente Generale ad interim 

Ing. Mario La Rocca 
(Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa 

ai sensi dell’art. 3 D.lgs. n. 39 del 12/02/93) 


